

**DISTRIBUIDORA PRIMAVERA**

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS
“AJUSTADA”

Proc. Nº 7E006/21
Fis: 949
Quilômetro: 8

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.047/2021

SESSÃO PÚBLICA: 03/05/2021, ÀS 08H30.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

RAZÃO SOCIAL: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ: 13.819.017/0001-17

INSC. EST.: 12.546943-8

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: AV padre Alcides Zanella quadra16 lote 03

BAIRRO: Jardim Primavera

CEP: 65800-000

TELEFONE:

CONTATO DA LICITANTE: 99/98172-7397

BANCO DA LICITANTE: DO BRASIL

Nº DA AGÊNCIA: 0895-8

CIDADE: BALSAS

E-MAIL: distribuidoraprimavera01@gmail.com

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: C/C 61185-9

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
14	Carne de sol magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	INATURA	KG	1000	R\$ 38,50	R\$ 38.500,00
16	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico. Conteúdo de 2,5 kg. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	VALE	KG	1500	R\$ 31,85	R\$ 47.775,00
18	Côco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. cx c/ 50 pct de 50g EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	BOM COCO	CX	160	R\$ 58,99	R\$ 9.438,40
28	Frango congelado com 20 kg UNID, cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	INATURA	CX	200	R\$ 159,99	R\$ 31.998,00
36	Milho de pipoca fardo com 20 unid de 500g. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	SINHA	FD	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
41	Presunto, tipo cozido e fatiado, ingredientes carne de peru, características adicionais baixo teor de gordura, aplicação alimento humano EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	INATURA	KG	400	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00
47	Sardinha com molho de tomate (cx c/50unid de125g) XCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	88	CX	160	R\$ 184,90	R\$ 29.584,00
cento e setenta e três mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos						R\$ 173.155,40

PROPOSTA DE PREÇOS: VALOR TOTAL: R\$ 173.155,40 (cento e setenta e três mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)

A EMPRESA: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME, inscrito no CNPJ nº 13.819.017/0001-17, sediada, (AV padre Alcides Zanella quadra16 lote 03 Nº51, Bairro: Jardim Primavera –Balsas-MA
DECLARA QUE:

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

Primavera™

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

Proc. Nº PE 006/21

Fis: 948

Rúbrica: X

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇO/REQUISIÇÃO OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO **AV padre Alcides Zanella quadra 16 lote 03 Nº51, Bairro: Jardim Primavera –Balsas-MA/** distribuidoraprimavera01@gmail.com TODOS OS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Dados Bancários: **BANCO DO BRASIL Nº 0895-8 CONTA CORRENTE Nº 61185-9.**

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Representante legal que assinará a Ata e Contrato:

Nome: **RAIMUNDO GOMES MAIA NETO**

Cédula de identidade/órgão emissor: 0230021742002-4 SSP/MA

CPF: 436.214.903-10

Cargo/Função: PROPRIETÁRIO

BALSAS, Estado do Maranhão, 17 de MAIO de 2021.



PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 13.819.017/0001-17

RAIMUNDO GOMES MAIA NETO

PROPRIETÁRIO

CPF Nº 436.214.903-10

RG sob nº 0230021742002-4 SSP/MA

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

COMPROVAÇÃO DE CUSTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.047/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	PREÇO DE COMPRA	IMPOSTO	V.UNI C/IMPOSTO	MAGEM DE LUCRO	VALOR DO LUCRO POR ITEM
18	Côco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinária. cx c/ 50 pct de 50g EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	BOM COCO	CX	160	R\$ 58,99	R\$ 9.438,40	17,49	18%	20,64	186%	R\$ 38,35

BALSAS, Estado do Maranhão, 03 de MAIO de 2021.

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 13.819.017/0001-17

RAIMUNDO GOMES MAIA NETO

PROPRIETÁRIO

CPF Nº 436.214.903-10

RG sob nº 0230021742002-4 SSP/MA

Proc. Nº 006/21
FIS: 949
Rimorcar: 8

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

FONE 99/98172-7397 – Email: distribuidorprimavera01@gmail.com



MATEUS SUPERMERCADOS S.A. -

RUA PROF JOCA REGO
CENTRO, BALSAS, MA - CEP: 65800000
Fone/Fax: 9935419051

DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 217375
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 0399 9955 1500 2615 6500 2000 2173 7514 7397 5622

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

421210007766035 - 29/03/2021 18:37:09

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
123255350

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0026-15

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

CNPJ / CPF

13.819.017/0001-17

DATA EMISSÃO

29/03/2021

ENDEREÇO

AVE PADRE ALCIDES ZANELLA QD 16 LT 03, s/n

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PRIMAVERA

CEP

65800-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

29/03/2021

MUNICÍPIO

BALSAS

FONE / FAX

9991413996

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123607256

HORA ENTRADA / SAÍDA

18:37:08

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 278,12

VALOR DO ICMS

R\$ 50,06

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 772,13

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 25,94

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 746,19

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1-DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

194

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

117,1100

PESO LÍQUIDO

117,1100

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
286821	ACUC CRISTAL CAUAXI 2KG	17019900	050	5929	UN	30	5,4900	164,70		0,00	0,00	0	0
2012	AMIDO MILHO MAIZENA TRAD 200G	11081200	020	5929	UN	10	2,2900	22,90	15,27	2,75	0,00	18	0
280922	AMIDO MILHO SINHA SH 500G	11081200	020	5929	UN	6	3,5500	21,30	14,20	2,56	0,00	18	0
23014	BISC NIKITO RECH CHOC 135G	19053100	060	5929	UN	30	1,5900	47,70		0,00	0,00	0	0
54042	BISC NIKITO RECH MORANGO 135G	19053100	060	5929	UN	30	1,5900	47,70		0,00	0,00	0	0
202141	COCO RALADO COPRA FIMO PADRAO 1KG	08011900	000	5929	UN	2	17,4500	34,98	27,80	5,00	0,00	18	0
229085	COPO DESC COPOBRAS TRANSP 100X180ML	39241000	000	5929	PT	50	2,8900	144,50	144,50	26,01	0,00	18	0
3116	DIANTEIRO BOV KG	02012010	060	5929	KG	3,128	28,9898	90,68		0,00	0,00	0	0
9781	F ABACATE KG	08044000	040	5929	KG	1,31	4,9924	6,54		0,00	0,00	0	0
154841	F UVA BLACK GRAPES CAPP CUMB 500G	08061000	000	5929	UN	1	4,9900	4,99	4,99	0,90	0,00	18	0
185556	FAR LACTEA NESTLE SH 210G	19011020	000	5929	UN	6	3,2900	19,74	19,74	3,55	0,00	18	0
260984	LEITE L VIDA NILZA INT C/TPA 1L	04012010	020	5929	UN	12	4,3900	52,68	35,12	6,32	0,00	18	0
9599	PATINHO BOV KG	02102000	060	5929	KG	2,302	31,9896	73,64		0,00	0,00	0	0
1406	V BATATINHA LAV KG	07019000	020	5929	KG	7,48	4,0695	30,44	12,53	2,26	0,00	18	0
6713	V CENOURA KG	07061000	020	5929	KG	3,225	2,9891	9,64	3,97	0,71	0,00	18	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 309 e No. Cupom: 45153 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSOM
M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO